
1 
 
 
 

 
 
 

Zápis  
ze 16. zasedání Akademického senátu UHK dne 13. listopadu 2024 

(jednání proběhlo hybridní formou) 
___________________________________________________________ 
 
Přítomni: Mgr. Lukáš Vízek, Ph.D., doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D., doc. Mgr. Josef Horálek, 
Ph.D., Mgr. art. Mária Hromadová, ArtD., Mgr. Barbora Borůvková, Bc. Anna Fliegerová, Bc. Tereza 
Jelínková, Bc. Petra Skořepová, Mgr. Jakub Helvich 
 
Online: doc. Mgr. Martin Paleček, Ph.D., Mgr. Richard Thér, Ph.D., Ing. Karel Mls, Ph.D., doc. 
PhDr. Jana Ondráková, Ph.D., PharmDr. Rudolf Andrýs, Ph.D., RNDr. Jakub Toman, Ph.D. Mgr. 
Jan Satranský, Lukáš Hromek, Mgr. Veronika Skoupilová  
 
Omluveni: Ing. Libuše Svobodová, Ph.D., doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D., Barbora Motlová, RNDr. 
Jiří Kos 
 
Hosté přítomni osobně: doc. RNDr. Jan Kříž – rektor; Mgr. Leona Stašová, Ph.D. – prorektorka, doc. 
Ing. Hana Tomášková, Ph.D. – prorektorka, Mgr. Michal Strobach, Ph.D. – prorektor, prof. PhDr. 
MgA. František Vaníček, Ph.D. – prorektor, Ing. Aleš Klicnar – kvestor, Mgr. Jan Prouza, Ph.D.  – 
děkan FF; další hosté byli online 
 
 
Průběh jednání:  
Zasedání bylo svoláno podle čl. 8 (1) Jednacího řádu AS UHK. Zasedání zahájil a řídil předseda AS 
UHK Mgr. Lukáš Vízek, Ph.D.; oznámil, že AS UHK má aktuálně 21 členů (SK: 10 a KAP: 11. Předseda 
informoval, že AS UHK je usnášeníschopný v celkovém počtu: 17 členů (SK: 8 a KPA: 9)  
Po složení slibu doc. Mgr. Josef Horálek, Ph.D. bude celkový počet členů AS UHK 22 (SK: 10 a KAP: 
12). 
 
Program zasedání AS UHK byl navržen následovně:  

1) Složení slibu člena Akademického senátu UHK 
2) Výsledek hlasování per rollam o jmenování volební komise pro doplňovací volby do SK AS 

UHK za PdF (Předkládá Lukáš Vízek, předseda AS UHK) 
3) Změna Statutu UHK (předkládá Jan Kříž, rektor UHK) 
4) Jmenování členů Rady pro vnitřní hodnocení UHK (předkládá Jan Kříž, rektor UHK) 
5) Změna Statutu Pedagogické fakulty UHK (předkládá Václav Bělík, předseda AS PdF UHK) 
6) Různé 

 
Nikdo z přítomných členů AS UHK nechtěl do navrhovaného programu jednání zařadit 
k projednání/prodiskutování nic jiného.  
 
Hlasování k programu zasedání AS UHK:  
Hlasování: Pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Program 16. zasedání AS UHK byl schválen. 
1) Složení slibu člena Akademického senátu UHK  



2 
 
 
 

Po jmenování Hany Tomáškové prorektorkou UHK dne 10. října 2024 zaniklo její členství v AS UHK 
z důvodu neslučitelnosti funkce. Na uvolněné místo člena AS UHK za FIM UHK nastupuje 
náhradník Josef Horálek, který se ujímá funkce složením slibu člena AS UHK: 
 
„Slibuji na svou čest, že svůj mandát budu vykonávat podle svého nejlepšího vědomí a svědomí v 
souladu s právním řádem České republiky a v zájmu Univerzity Hradec Králové, její akademické 
obce a zaměstnanců.“ 
 
 
2) Výsledek hlasování per rollam o jmenování volební komise pro doplňovací volby do SK AS 

UHK za PdF (předkládá Lukáš Vízek, předseda Akademického senátu UHK) 
 
Do studentské komory Akademického senátu UHK za Pedagogickou fakultu vyhlásil AS UHK na 
zasedání dne 9. října 2024 doplňovací volby a jmenoval volební komisi. Při přípravě průběhu voleb 
však dne 24. října 2024 přijal rezignaci předsedy této komise. Souhlas se jmenováním nové volební 
komise včetně jejího předsedy byl uskutečněn formou hlasování mimo zasedání AS UHK, tedy per 
rollam, ve dnech 29. října až 5. listopadu 2024. Skrutátory hlasování byly Libuše Svobodová a Tereza 
Jelínková. Výsledek: pro: 19, proti: 0, zdržel se: 2. Bylo tedy přijato usnesení: Akademický senát 
UHK jmenuje volební komisi pro doplňovací volby do studentské komory za Pedagogickou fakultu 
vyhlášené dne 9. října 2024: Jakub Helvich, předseda, Filip Diviš, člen, Petr Gonda, člen 
 
Poznámka: Harmonogram voleb je již zveřejněn na stránce Vyhlášení doplňujících voleb PdF UHK 
do studentské komory Akademického senátu UHK. 
 
 
3) Změna Statutu UHK (předkládá Jan Kříž, rektor UHK) 
Jan Kříž, rektor UHK, vysvětlit, proč dochází k opětovnému schválení změny Statutu UHK. Statut 
byl akademickým senátem odsouhlasen před dvěma měsíci. MŠMT doporučilo změnit několik 
technických věcí, za UHK došlo ke změně u přechodného ustanovení o Radě pro vnitřní hodnocení. 
 
Vyjádření Legislativní komise AS UHK:  
Legislativní komise AS UHK nemá k předloženým změnám Statutu UHK připomínky. 
 
Hlasování o změně Statutu UHK 
Hlasování: Pro: 18, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Usnesení 1 
Akademický senát UHK schválil změnu Statutu UHK. 
 
 
4) Jmenování členů Rady pro vnitřní hodnocení UHK (předkládá Jan Kříž, rektor UHK) 
Rektor Jan Kříž sdělil, že podle zákona o vysokých školách senát dává rektorovi předchozí souhlas 
ke jmenování členů Rady pro vnitřní hodnocení UHK. Vysvětlil, proč dochází k navýšení počtu členů 
RVH UHK na 15. Jedním z důvodů je, že bylo vyhověno žádosti studujících o rozšíření zástupců 
z řad studujících z jednoho studujícího na 3, další 3 členové jsou externí.  
Složení: 

• Předseda doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D., fyzika, PřF UHK 
• Místopředseda, prof. PhDr. Dana Musilová, CSc., historie, FF UHK 
• Předseda AS Mgr. Lukáš Vízek, Ph.D., matematika, PřF UHK 
• Bc. Petra Skořepová, studentka, ekonomika, management, FIM UHK 
• Petr Gonda, student, učitelství, PdF UHK 
• doc. PhDr. Jiří Němec, Ph.D., externista, Pedagogika, PdF MUNI 

https://www.uhk.cz/cs/pedagogicka-fakulta/pdf/aktualne/vyhlaseni-doplnujicich-voleb-pdf-uhk-do-studentske-komory-akademickeho-senatu-uhk
https://www.uhk.cz/cs/pedagogicka-fakulta/pdf/aktualne/vyhlaseni-doplnujicich-voleb-pdf-uhk-do-studentske-komory-akademickeho-senatu-uhk


3 
 
 
 

• Mgr. Petra Bubeníčková, Ph.D., lologie, PdF UHK 
• doc. Ing. Stanislava Šimonová, Ph.D., externistka, informatika, FES Upa 
• Hana Fořtová, Ph.D., externistka, politologie, AV ČR 
• prof. PhDr. Marek Franěk, CSc., Ph.D., psychologie, FIM UHK 
• doc. Mgr. Martin Paleček, Ph.D., lozoe, FF UHK 
• Mgr. Dominik Šípoš, student, historie, FF UHK 
• RNDr. Veronika Machková, Ph.D., chemie, PřF UHK 
• prof. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D., Umění, PdF UHK 
• RNDr. Mgr. Lucie Vítková, Ph.D., sociologie, FF UHK 

 
Hlasování o udělení předchozího souhlasu 
Hlasování: Pro: 16, proti: 1, zdržel se: 1 

Usnesení 3 
Akademický senát UHK udělil předchozí souhlas ke jmenování členů Rady pro vnitřní 
hodnocení UHK. 
 
 
5) Změna Statutu Pedagogické fakulty UHK (předkládá Václav Bělík, předseda AS PdF UHK) 
Doc. Bělík se z jednání omluvil, zastoupila ho dr. Mária Hromadová. 
 
Do čl. 5 Statutu PdF UHK bylo doplněno, že fakulta uděluje akademický titul “bakalář umění” (ve 
zkratce “BcA.” uváděné před jménem) za účelem rozvoje studijních programů na Katedře výtvarné 
kultury a textilní tvorby. 
Akademický senát UHK schvaluje změnu Statutu PdF UHK jako vnitřního předpis fakulty UHK na 
návrh akademického senátu fakulty UHK. 
 
Vyjádření Legislativní komise AS UHK:  
Legislativní komise AS UHK nemá k předloženým změnám Statutu PdF UHK připomínky. 
 
Lukáš Vízek – Akademický senát UHK žádá o stanovisko rektora.  
Jan Kříž – podporuji změnu Statutu Pedagogické fakulty UHK. 
 
Hlasování o změně Statutu Pedagogické fakulty UHK 
Hlasování: Pro 18, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení 4 
Akademický senát UHK schválil změnu Statutu Pedagogické fakulty UHK. 
 
6) Různé 
Byla otevřena problematika dostupnosti zdravotnické pomoci v kampusu. V diskuzi vystoupil 
Jakub Helvich a Jan Kříž. 
 

 
 

Usnesení 
 
 

 



4 
 
 
 

1. Akademický senát UHK schválil změnu Statutu UHK. 
 
2. Akademický senát UHK udělil předchozí souhlas ke jmenování členů Rady pro vnitřní 

hodnocení UHK. 
 

3. Akademický senát UHK schválil změnu Statutu Pedagogické fakulty UHK. 
 

 
Hlasování o usnesení 
Hlasování: Pro: 18, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Akademický senát UHK schválil své usnesení.  
 
Další zasedání AS UHK je plánováno na 11. prosince 2024. 

 
V Hradci Králové dne 13. 11. 2024                                                    
 

 
Mgr. Lukáš Vízek, Ph.D.                                                                                                                           

                                                                                                                                                   předseda 
AS UHK 
 
 
 
Zapsala: Bc. Jitka Bláhová             


	Zápis
	3) Změna Statutu UHK (předkládá Jan Kříž, rektor UHK)
	Usnesení 1
	Akademický senát UHK schválil změnu Statutu UHK.

	4) Jmenování členů Rady pro vnitřní hodnocení UHK (předkládá Jan Kříž, rektor UHK)
	Usnesení 3

	5) Změna Statutu Pedagogické fakulty UHK (předkládá Václav Bělík, předseda AS PdF UHK)
	Usnesení 4

	Usnesení
	1. Akademický senát UHK schválil změnu Statutu UHK.


